15. Thus saith the Lord God of hosts, Go, get thee unto this treasurer, *even* unto Shebna, which is over the house, *and say*,

16. What hast thou here, and whom hast thou here, that thou hast hewed thee out a sepulchre here, *as* he that heweth him out a sepulchre on high, *and* that graveth an habitation for himself in a rock?

17. Behold, the Lord will carry thee away with a mighty captivity, and will surely cover thee.

18. He will surely violently turn and toss thee *like* a ball into a large country: there shalt thou die, and there the chariots of thy glory *shall* be the shame of thy lord's house.

19. And I will drive thee from thy station, and from thy state shall he pull thee down.

20. And it shall come to pass in that day, that I will call my servant Eliakim the son of Hilkiah;

21. And I will clothe him with thy robe, and strengthen him with thy girdle, and I will commit thy government into his hand; and he shall be a father to the inhabitants of Jerusalem, and to the house of Judah.

22. And the key of the house of

astis; et domos diruistis ad muniedum murum.

11. Fossam quoque fecistis inter muros, aquis piscinæ veteris, et non respexistis ad fietorem ejus, et opificem ejus ab antiquo (*vel, eminus*) non vidistis.

12. Porro vocavit Dominus Iehova exercituum in die isto ad fletum et lamentum, ad calvitium et cincturam sacci.

13. Et ecce gaudium et lætitia, occidere bovem, mactare ovem, edere carnes, et bibere vinum, comedere, inquam, et bibere; quia cras moriemur.

14. Id revelatum est auribus Iehovæ exercituum, Si remittetur vobis hæc iniquitas, donec moriamini, dicit Dominus Iehova exercituum.

15. Sic dicit Dominus Iehova exercituum, Vade, ingredi ad fautorem istum, ad Sabna præfectum domus.

16. Quid tibi hic? et quis tibi hic? quod tibi hic excideris sepulchrum, sicut qui in excelso excidit sepulchrum suum, aut qui in rupe sculpsit habitaculum sibi.

17. Ecce Iehova traducet te translatione insigni, et operiendo operiet te.

18. Convolvendo volvet te convolutione, quasi globum in terram longinquam manibus; ibi morieris; et ibi currus gloriæ tuæ ignominia domus domini tui.

19. Et propulsabo te de statione tua, et de sede tua te expellet.

20. Et erit in die illa: vocabo servum meum Eliakim, filium Helchiae.

21. Et induam eum vestibus tuis, et balteo tuo roborabo eum; et potestatem tuam tradam in manum ejus, et erit pater incolæ Jerusalem et domi Iuda.

22. Et ponam clavem domus

David will I lay upon his shoulder : so he shall open, and none shall shut ; and he shall shut, and none shall open.